Ponto oito) Proposta de transferência de verba para o Grupo Coral Feminino Cantares 

de Alcáçovas (3.º trimestre de 2025) -  No âmbito do Regulamento Municipal de Apoio 

Financeiro às Atividades Culturais, a Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar a 

transferência de verba, no valor de 251,40 € (duzentos e cinquenta e um euros e 

quarenta cêntimos), a favor do Grupo Coral Feminino Cantares de Alcáçovas, 

correspondente ao 3.º trimestre de 2025 -------------------------------------------------------------  

Ponto nove) Proposta de transferência de verba para a ACRA - Grupo Coral Feminino

[...]

Paz e Unidade (3.º trimestre de 2025), no âmbito do Regulamento Municipal de Apoio 

Financeiro às Atividades Culturais - No âmbito do Regulamento de Apoio Financeiro às 

Atividades Culturais, a Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar a 

transferência de verba, no valor de 343,80 € (trezentos e quarenta e três euros e oitenta 

cêntimos), a favor do Grupo Coral Feminino Paz e Unidade, correspondente ao 3.º 

trimestre de 2025. ------------------------------------------------------------------------------------------  

Ponto dez) 10) Proposta de transferência de verba para o Grupo Coral e Etnográfico de 

Viana do Alentejo (3.º trimestre de 2025) - No âmbito do Regulamento Municipal de 

Apoio Financeiro às Atividades Culturais, a Câmara deliberou, por unanimidade, aprovar 

a transferência de verba, no valor de 331,20€ € (trezentos e trinta e um euros e vinte 

cêntimos) a favor do Grupo Coral e Etnográfico de Viana do Alentejo correspondente ao 

3.º trimestre de 2025. --------------------------------------------------------------------------------------  

Ponto onze) Proposta de aprovação da data e dos horários da XXIV Mostra de Doçaria